
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 55  del 23-07-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: LINEE DI INDIRIZZO PER L'INDIVIDUAZIONE DELL'AREA IN CUI
REALIZZARE UN CENTRO DI COMUNITA E UN'AREA PARCHEGGIO
ATTREZZATO-CAMPER - PARZIALE RETTIFICA DELIBERA N. 44 DEL 7/06/2019.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre mese di  luglio alle ore 19:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Delibera n. 44 del 07/06/2019 in merito alla “Procedura inerenti all’esproprio
delle aree di proprietà privata, inerenti alle idee progettuali afferenti alla realizzazione di un
Centro di Comunità, un’area a servizi-camper ed una nuova scuola”;

Premesso che l’Ufficio Speciale Ricostruzione necessita, in tempi celeri, la determinazione
dell’area idonea per la realizzazione di quanto in oggetto, da parte dell’Amministrazione
comunale;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Rilevato che le tempistiche necessarie allo svolgimento dell’iter procedurale di quanto
deliberato in precedenza, non corrisponde alla previsione dei tempi di realizzazione delle
opere in oggetto;

Valutata la disponibilità di un’area di proprietà comunale, censita al Foglio 22 particella 375,
conforme alla destinazione urbanistica necessaria e priva di vincoli, utile alla realizzazione
del Centro di Comunità e dell’area parcheggio attrezzato/camper;

Ravvisata l’importanza che rivestono tali progetti per la comunità, si ritiene necessario
rettificare parzialmente le proprie linee di indirizzo esplicitate nella precedente Delibera n.44
del 07/06/2019, al fine di esprimere una conferma definitiva circa l’individuazione dell’area
compatibile per la realizzazione di quanto in oggetto, e al contempo soddisfare l’urgenza
dettata dal contesto di cui in premessa, garantendo comunque la funzionalità delle opere da
realizzare rispetto al luogo di realizzazione delle stesse;

Ritenuto a tal proposito di dover rettificare parzialmente quanto deliberato in Delibera n. 44
del 07/06/2019, ribadendone comunque la necessità di acquisire un terreno di proprietà
privata, tramite procedura di esproprio, per la realizzazione della nuova struttura scolastica
attraverso procedure connesse alle opere post-sisma, quindi di fatto si conserva l’utilità della
procedura avviata, riducendo le opere da realizzare nell’area da espropriare;

Acquisiti i pareri favorevoli di natura Tecnica e Contabile effettuati dal Responsabile del
servizio:

Con voti unanimi favorevoli:
DELIBERA

Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la rettifica parziale delle linee1.
di indirizzo deliberate con Delibera n. 44 del 7/06/2019, per la parte che si riferisce al
Centro di Comunità e all’area parcheggio attrezzato-camper.

Di individuare quale area di proprietà comunale, censita al Foglio 22 particella 375,2.
conforme alla destinazione urbanistica necessaria e priva di vincoli, utile alla
realizzazione del Centro di Comunità e dell’area parcheggio attrezzato/camper.

Di fornire atto d’indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. affinché3.
provveda ad adottare tutti gli atti necessari e consequenziali per l’espletamento
urgente delle sopraindicate procedure amministrative.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.4.

Di dare l’immediata eseguibilità al presente atto in relazione all’urgenza di procedere5.
celermente ad attività ritenute di particolare interesse pubblico.





Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 23-07-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 23-07-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 289

Dalla Residenza Comunale, 13-09-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      13-09-2019          al 28-09-2019 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 23-07-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


